
Câmara Municipal de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000 

E-mail: contato@cmnl.pr .gov.br  /  leg is lat ivo@cmnl.pr .gov.br  
Fone: (42) 3637-1202 

_________________________________________________________________________________ 

 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA 
na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa 
“ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos. 

 
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) cadeiras (especificações mínimas: modelo secretária, base 
giratória, cor preta, apoio de braços, assento/encosto em espuma injetada com revestimento em 
couro ecológico, regulagem de altura do assento a gás, suporte para até 120 kg), entrega na 
sede da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras. 
VALOR ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 
95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 12/06/2024 - 09h:00min. 
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 19/06/2024 - das 09h:00min até 15h:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS 
- https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta 
licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial da Câmara 
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes. 

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 10 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 



1A TERÇA-FEIRA (11)
JUNHO DE 2024 EDIÇÃO 4406PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4411 do Jornal Correio do Povo do Paraná

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

  Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 

DISPENSA Nº 014/2023 

1º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE TELEFONIA FIXA PARA 
UTILIZAÇÃO DE DIVERSOS SETORES E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: AMPERNET – TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
04.596.419/0001-09, com endereço na Rua Brasília, n° 956, Centro, Ampére-PR, CEP 85.640-
000, neste ato representada pelo Sr. THIAGO PARISOTTO LUQUINI, brasileiro, empresário, 
portador da Cédula de Identidade n° 7.703.658-0-SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
031.112.359-71. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

    
 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 

2º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: JOSILEI PADILHA DA COSTA TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 
27.077.334/0001-10, situada a Rua das Araucária, nº 225, Cristo Rei, Laranjeiras do Sul-
PR, CEP 85.304-320, neste ato representada pela Sra. JOSILEI PADILHA DA COSTA, 
brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF nº 032.861.449-16 e portadora da cédula de 
identidade nº  8.062.719-0-SSP/PR. 
 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR ADITIVO: R$ 122.718,75 (cento e vinte e dois mil, setecentos e dezoito reais e 

setenta e cinco centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2024. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

    
 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 

3º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: JOSILEI PADILHA DA COSTA TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 
27.077.334/0001-10, situada a Rua das Araucária, nº 225, Cristo Rei, Laranjeiras do Sul-
PR, CEP 85.304-320, neste ato representada pela Sra. JOSILEI PADILHA DA COSTA, 
brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF nº 032.861.449-16 e portadora da cédula de 
identidade nº  8.062.719-0-SSP/PR. 
 
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,23%. 

VALOR ADITIVO: R$ 3.927,00 (três mil, novecentos e vinte e sete reais). 

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2024. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

    
 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 

4º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
REGULARMENTE NA REDE OFICIAL DE ENSINO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO SAMPIETRO 08257211990, inscrita no CNPJ nº 
27.061.862/0001-80, situada a Rua dos Ipês, nº 257, Cristo Rei, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.304-660, neste ato representada pelo Sr. PAULO ROBERTO SAMPIETRO, 
brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 082.572.119-90 e portador da cédula de 
identidade nº  12.517.517-1-SSP/PR. 
 
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,23%. 

VALOR ADITIVO: R$ 4.169,55 (quatro mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e 

cinco centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2024. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 051/2024 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2024 - PMLS 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AV. HONÓRIO BABINSKI, COM ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 450,00M², PARA SEDIAR A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
 
LOCATÁRIO: MUNICPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com 
endereço à Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de 
Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
  
LOCADORA: AGROPECUARIA GAVIAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 41.841.082/0001-84, com 
sede na Av. Vereador Honorio Babinski, n° 69, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-270, neste ato 
representada pela Sra. MAVILA CHRUSCIAK DE CRISTO, brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF sob 
nº. 003.360.629-31, portadora da Carteira de Identidade nº. 1.328.416-4-SSP/PR. 
 
VALOR TOTAL: R$ 36.465,00. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 - PMLS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA a 
Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024 – PMLS, cujo objeto é: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO 
LOCALIZADO NA AV. HONÓRIO BABINSKI, COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 450,00M², PARA 
SEDIAR A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, ADJUDICA: AGROPECUÁRIA GAVIÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ 41.841.082/0001-84, pelo valor total de R$ 36.465,00. 
 
 
Laranjeiras do Sul/PR, 07 de junho de 2024.  

 
 
 

 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

„ 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro  
Cx. Postal 121 – 85.301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 
http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2021/2024 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO DE OPERAÇÃO DE CREDITO Nº 40/00048-6 

 
 

 
OBJETO: O FINANCIADOR abre ao FINANCIADO, por meio deste contrato, e este aceita, um 
crédito fixo no valor de até R$ 20.000.000,00 (Vinte Milhões de Reais), a ser provido com recursos 
próprios do FINANCIADOR, tendo por objeto o financiamento de despesas de capital constantes 
do plano plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual (LOA 2024) e dos exercícios 
subsequentes, do Município de Laranjeiras do Sul, nos termos das definições e regras 
estabelecidas na Lei nº 4.320, de 17/03/1964 e na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000. 
 
FINANCIADO: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 Esquina com a 
Avenida Santos Dumont, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da 
Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
FINANCIADOR: O BANCO DO BRASIL S.A., com sede no Setor de Autarquias Norte, Quadra 
5, Lote B, Ed. Banco do Brasil, Asa Norte, na Cidade de Brasília, Distrito Federal, inscrito no 
CNPJ/ME sob o nº 00.000.000/0001-91, por meio de sua agência Escritório Municípios Paraná 
Centro (PR), prefixo 5765-7, localizada na Cidade de Curitiba (PR), neste ato representado na 
forma de seu Estatuto Social, pela Sra. Sonia Maria de Paula, brasileira, bancária, residente em 
Curitiba (PR), portadora da carteira de identidade nº 46321030, emitida por SESP PR, inscrita no 
CPF sob o nº 795.106.639-72,, doravante denominado “FINANCIADOR”. 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 20.000.000,00 (Vinte Milhões de Reais). 
 
FORMA DE DESEMBOLSO 
Os recursos serão disponibilizados ao FINANCIADO, em 02 (duas) parcelas, a saber: 
a) R$ 14.000.000,00 (Quatorze Milhões de Reais) até 30/12/2024; 
b) R$ 6.000.000,00 (Seis Milhões de Reais) de 01/01/2025 até 30/12/2025. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/12/2025. 
 
DATA DE ASSINATURA: 07 de Junho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 Câmara Municipal de Nova Laranjeiras 

Estado do Paraná 
CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 

Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000 
E-mail: contato@cmnl.pr .gov.br  /  leg is lat ivo@cmnl.pr .gov.br  

Fone: (42) 3637-1202 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA 
na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa 
“ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos. 

 
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) cadeiras (especificações mínimas: modelo secretária, base 
giratória, cor preta, apoio de braços, assento/encosto em espuma injetada com revestimento em 
couro ecológico, regulagem de altura do assento a gás, suporte para até 120 kg), entrega na 
sede da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras. 
VALOR ESTIMADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 
95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 12/06/2024 - 09h:00min. 
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 19/06/2024 - das 09h:00min até 15h:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS 
- https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta 
licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial da Câmara 
https://novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes. 

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 10 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

 a formação de registro de preços para aquisição de materiais gráficos, 
para atender as necessidades dos setores da Secretaria de Saúde.

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 
          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

==================GABINETE DO PREFEITO================== 

 

DECRETO N.º 064/2024 
 

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais. 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º-Nomear a Sra. JANICE TOMACHESKI OIDELLO, Portadora do 
RG 14.118.647-7 e inscrita no CPF 011.894.35-20, para ocupar o cargo em Provimento 
Comissionado de Chefe de Divisão de Alimentação Escolar, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e  
Esporte. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 10 de junho de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 015/2024 DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 

 
 
  Em resposta ao Mem. 015/24-CMV Elizeu Komineck, 
Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr., concedo o 
neste requerido nos seguintes termos: 
 
NOME: CARMEN WILCHACK  
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVA 
CPF. Nº 051.628.149-62 
 
OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA-PR, PARA 
PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIRO, 
DISPONIBILIZADO PELA UNIVERSIDADE UNYFLEX. 
PERÍOD0 DE AFASTAMENTO: 11/06/2024 À 14/06/2024 
 
ORIGEM: VIRMOND -PR. 
DESTINO: CURITIBA - PR. 
RETORNO: 14/06/2024 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 (TRÊS) DIÁRIA COM PERNOITE. 
 
VALOR: R$ 1050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS). 
 
 

Virmond, 10 de Junho de 2024 
 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 

 
 
 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA N° 015/2024 
 
 

Virmond/PR, 10 de junho de 2024 
 
Exmo Sr. 
Elizeu Komineck 
Presidente  
Câmara Municipal de Virmond -PR 
 
Assunto: Concessão de diárias  
 
Senhor Presidente, 
 
 Em cumprimento ao estabelecido na Resolução Legislativa n° 03/2018, 
solicito que seja autorizada a realização de minha viagem à cidade de Curitiba 
no Estado do Paraná, nas datas 11,12,13 e 14 de Junho, para participar do 
curso de FORMAÇÃO DE PREGOEIRO disponibilizado pela universidade 
UNYFLEX. 
 Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessários para a 
concessão da diária que forem devidas. 
 A saída está prevista para o dia 11 de junho de 2024, por volta das 
07:30 horas; com retorno previsto para dia 14 de junho de 2024, por volta 
20:00 horas. 
 
        Respeitosamente, 
 
                                             
                                          Carmen Wilchack 
                                                servidora 

 
 
 
 
 
 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 016/2024 DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 

 
 
  Em resposta ao Mem. 016/24-CMV Elizeu Komineck, 
Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr., concedo o 
neste requerido nos seguintes termos: 
 
NOME: CARMEN WILCHACK  
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVA 
CPF. Nº 051.628.149-62 
 
OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA-PR, PARA 
PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIRO, 
DISPONIBILIZADO PELA UNIVERSIDADE UNYFLEX. 
PERÍOD0 DE AFASTAMENTO: 11/06/2024 À 14/06/2024 
 
ORIGEM: VIRMOND -PR. 
DESTINO: CURITIBA - PR. 
RETORNO: 14/06/2024 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) DIÁRIA COM RETORNO. 
 
VALOR: R$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS). 
 
 

Virmond, 10 de Junho de 2024 
 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 

 
 
 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA N° 016/2024 
 
 

Virmond/PR, 10 de junho de 2024 
 
Exmo Sr. 
Elizeu Komineck 
Presidente  
Câmara Municipal de Virmond -PR 
 
Assunto: Concessão de diárias  
 
Senhor Presidente, 
 
 Em cumprimento ao estabelecido na Resolução Legislativa n° 03/2018, 
solicito que seja autorizada a realização de minha viagem à cidade de Curitiba 
no Estado do Paraná, nas datas 11,12,13 e 14 de Junho, para participar do 
curso de FORMAÇÃO DE PREGOEIRO disponibilizado pela universidade 
UNYFLEX. 
 Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessários para a 
concessão da diária que forem devidas. 
 A saída está prevista para o dia 11 de junho de 2024, por volta das 
07:30 horas; com retorno previsto para dia 14 de junho de 2024, por volta 
20:00 horas. 
 
        Respeitosamente, 
 
                                             
                                          Carmen Wilchack 
                                                servidora 

 
 
 
 
 
 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 013/2024 DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 

 
 
  Em resposta ao Mem. 013/24-CMV Elizeu Komineck, 
Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr., concedo o 
neste requerido nos seguintes termos: 
 
NOME: EDENILSON ANTONIO GONÇALVES  
 
CARGO: VEREADOR 
CPF. Nº 074.033.549-90 
 
OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA FRANCISCO BELTRÃO, 
PARA VISITAR O ESCRITÓRIO DO DEPUTADO WILMAR 
RECHEIMBACHI, AFIM DE VIABILIZAR RECURSOS PARA AJUDA 
NA ATIVIDADE PECUÁRIA LEITEIRA DO NOSSO MUNICÍPIO. 
 
PERÍOD0 DE AFASTAMENTO: 10/06/2024 À 11/06/2024 
 
ORIGEM: VIRMOND -PR. 
DESTINO: FRANCISCO BELTRÃO - PR. 
RETORNO: 11/06/2024 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE. 
 
VALOR: R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 
 

Virmond, 10 de Junho de 2024 
 
 
 
 

ELIZEU KOMINECK 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias,  nº 50, Centro –  CEP: 85390-000 

Fone: (42) 3618 10 06  
 
 

 
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA N° 013/2024 

 
 

Virmond/PR, 10 de junho de 2024 
 
Exmo Sr. 
Elizeu Komineck 
Presidente  
Câmara Municipal de Virmond -PR 
 
Assunto: Concessão de diárias  
 
Senhor Presidente, 
 
 Em cumprimento ao estabelecido na Resolução Legislativa n° 03/2018, 
solicito que seja autorizada a realização de minha viagem à cidade de 
Francisco Beltrão no Estado do Paraná, nas datas 10 e 11 de Junho, para 
VISITAR O ESCRITÓRIO DO DEPUTADO WILMAR 
RECHEIMBACHI, AFIM  DE VIABILIZAR RECURSOS PARA AJUDA 
NA ATIVIDADE PECUÁRIA LEITEIRA DO NOSSO MUNICÍPIO. 
 Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessários para a 
concessão da diária que forem devidas. 
 A saída está prevista para o dia 10 de junho de 2024, por volta das 
11:00 horas com pernoite. 
 
        Respeitosamente, 
 
                                             
                                          Edenilson Antonio Gonçalves 

Vereador 
 
 
 
 
 
 
 

 



Extrato de publicação

DISPENSA ELETRÔNICA - 05/2024
Nº PROC. ADM. 05/2024

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o
órgão CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, de acordo com a
regulamentação CONFORME EDITAL realizará DISPENSA ELETRÔNICA
sendo conduzido por TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI e tendo como

autoridade ADÃO KREKANH PAULISTA.

PUBLICAÇÃO: 11/06/2024 13:41
INÍCIO REC. PROPOSTA: 12/06/2024 09:00
FIM REC. PROPOSTA: 19/06/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 19/06/2024 09:01
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: SIM
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 3.600,0000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CADEIRAS (caracterís�cas mínimas: modelo secretária, base giratória, cor preta, apoio de braços,
assento/encosto em espuma injetada com reves�mento em couro ecológico, regulagem de altura do assento a gás, suporte para

até 120 kg)

Para demais informações contato via e-mail: contato@cmnl.pr.gov.br, telefone: 4299281797 ou acesso pelo link: h�ps://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DjMZguL8UP28qgzE1X_Dz3UIL0kOAzF8RCh4cu_IBPWwxCobuM5OuWzLvy%2FBD_w1pZ_qnjKEhzmlfvUInyZ36VFL0BR5e2wtGK%2FBZd%2F6e8Dc%3D

_____________________________________________________________________
TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI

NOVA LARANJEIRAS-PR - 11/06/2024

11/06/2024, 13:50 Extrato de publicação 05/2024 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DDoaGh2FeP8GI_fvHiVLffDgDoB685O30W6OkqrxB7nGOJFJ4qB5u46SVU5d6h0oDlsruY6KVqWIisZFaO2bN66OEejdv6XhWMcsdlwLA… 1/1

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DjMZguL8UP28qgzE1X_Dz3UIL0kOAzF8RCh4cu_IBPWwxCobuM5OuWzLvy%2FBD_w1pZ_qnjKEhzmlfvUInyZ36VFL0BR5e2wtGK%2FBZd%2F6e8Dc%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DjMZguL8UP28qgzE1X_Dz3UIL0kOAzF8RCh4cu_IBPWwxCobuM5OuWzLvy%2FBD_w1pZ_qnjKEhzmlfvUInyZ36VFL0BR5e2wtGK%2FBZd%2F6e8Dc%3D


Última atualização 11/06/2024

Objeto:

AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CADEIRAS (características mínimas: modelo secretária, base giratória, cor preta, apoio de braços, assento/encosto em

espuma injetada com revestimento em couro ecológico, regulagem de altura do assento a gás, suporte para até 120 kg)

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 05/2024
Acessar Contratação

Local: Nova Laranjeiras/PR Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 11/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95587663000160-1-000001/2024 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 3.600,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 CADEIRA GIRATORIA

C/ENCOSTO DE

BRACO/REGULAGEM

ALTURA Cadeira GiratÃ³ria.

Material de confecÃ§Ã£o:

AÃ§o/ferro pintado; RodÃ ‐

zios: Possui; BraÃ§os: Possui;

Regulagem de Altura: Possui;

Assento/encosto: Estofado

com espuma injetada.

6 R$ 600,00 R$ 3.600,00 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

11/06/2024, 13:54 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2024/1 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

11/06/2024, 13:54 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2024/1 2/2

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

